4

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ 2018 года № ______

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, касающиеся проведения аукционов по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов и (или) договора пользования водными биологическими ресурсами

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые акты Правительства Российской Федерации, касающиеся проведения аукционов по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов и (или) договора пользования водными биологическими ресурсами.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г.

           Председатель Правительства
              Российской Федерации                                                                 Д. Медведев

Утверждены
постановлением Правительства Российской Федерации
от «__»______2018 г. № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые акты Правительства Российской Федерации, касающиеся проведения аукционов по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов и (или) договора пользования водными биологическими ресурсами

1. В постановлении Правительства Российской Федерации
от 12 августа 2008 г. № 602 «Об утверждении Правил проведения аукционов по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов и (или) договора пользования водными биологическими ресурсами» (Собрание законодательства Российской Федерации 2008, № 33, ст. 3864; 2009, № 25, ст. 3055; 2012, № 18, ст. 2229; № 38, ст. 5121; 2013, № 4, ст. 289; 2015, № 10, ст. 1537; № 36,
ст. 5049; № 40, ст. 5562; № 43, ст. 5963; 2017, № 10, ст. 1490):
1) в наименовании и в пункте 1 слова «долей квоты» заменить словами «доли квоты»;
2) в Правилах проведения аукционов по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов и (или) договора пользования водными биологическими ресурсами, утвержденных указанным постановлением:
а) в наименовании слова «долей квот» заменить словами «доли квоты»;
б) в пункте 1 Правил слова «долей квот» заменить словами «доли квоты», слова «(далее соответственно - водные биоресурсы, договор о закреплении долей)» заменить словами «(далее соответственно - водные биоресурсы, договор о закреплении доли)»;
в) в абзаце первом пункта 2, в подпункте «р» пункта 2 слово «долей» заменить словом «доли»;
г) в пункте 2(1):
в абзаце первом слова «с ранее заключенными с пользователями договорами о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов» заменить словами «с ранее заключенными с пользователями договорами о закреплении доли (договорами о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов)», слова «указанного в договоре о закреплении долей» заменить словами «указанного в договоре о закреплении доли (договоре о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов*)»;
дополнить сноской следующего содержания:
«* - по договорам о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов размер предмета аукциона (лота) соответствует размеру доли квоты добычи (вылова) водного биоресурса, указанному в договоре о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, и в случаях, установленных статьями 57, 59, 60 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» умноженному на удельный вес (долю) соответствующего вида рыболовства (промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства), осуществленного за девять лет, предшествующих расчетному году, в суммарном объеме общих допустимых уловов, распределенных применительно к соответствующей квоте добычи (вылова) водных биоресурсов для осуществления прибрежного рыболовства, за девять лет, предшествующих расчетному году, и распределенных применительно к соответствующей квоте добычи (вылова) водных биоресурсов для осуществления промышленного рыболовства за этот же период.».
д) в абзаце четвертом пункта 3 слово «долей» заменить словом «доли»;
е) в подпунктах «а» и «б» пункта 4 слово «долей» заменить словом «доли»;
ж) в пункте 7 слово «долей» заменить словом «доли»;
з) в пункте 8 слово «долей» заменить словом «доли»;
и) в пункте 14 слово «долей» заменить словом «доли»;
к) в подпунктах «в», «м» пункта 25 слово «долей» заменить словом «доли»;
л) в подпунктах «е» и «ж» пункта 27 слово «долей» заменить словом «доли»;
м) в пункте 31 слово «долей» заменить словом «доли»;
н) в пункте 31(2) слово «долей» заменить словом «доли»;
о) в подпункте «д» пункта 35 слово «долей» заменить словом «доли»;
п) в подпункте «е» пункта 38 слово «долей» заменить словом «доли»;
р) в абзаце втором пункта 45 слово «долей» заменить словом «доли»;
с) в абзаце втором пункта 50 слово «долей» заменить словом «доли»;
т) в абзацах четвертом - шестом пункта 54 слово «долей» заменить словом «доли»;
у) в абзацах втором-третьем пункта 57 слово «долей» заменить словом «доли»;
ф) в пункте 58 слово «долей» заменить словом «доли»;
х) в пункте 63:
ц) в абзаце первом слова «соответствующих долей» заменить словами «соответствующей доли»;
ч) в абзаце втором слово «долей» заменить словом «доли»;
щ) в пункте 64 слова  «соответствующих долей» заменить словами  «соответствующей доли»;
э) в пункте 65 слово «долей» заменить словом «доли»;
ю) в пункте 67 слово «долей» заменить словом «доли».
2. В Изменениях, которые вносятся в Правила проведения аукционов по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов и (или) договора пользования водными биологическими ресурсами и вступают в силу с 1 января 2019 г., утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 февраля 2017 г. № 225 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 10, ст. 1490):
1) в наименовании слова «долей квот» заменить словами «доли квоты»;
2) в абзацах третьем и четвертом пункта 3 слово «долей» заменить словом «доли»;
3) в абзацах втором, третьем, четвертом, седьмом пункта 4 слово «долей» заменить словом «доли»;
4) в абзацах втором и третьем пункта 5 слово «долей» заменить словом «доли»;
5) в абзацах втором и третьем пункта 7 слово «долей» заменить словом «доли»;
6) в абзаце втором пункта 8 слово «долей» заменить словом «доли».